
Dodatok č. 1 
k Zmluve o poskytovaní audítorských služieb 

uzatvorenej podľa ustanovení § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v 
znení neskorších predpisov a v súlade s ustanoveniami zákona č. 423/2015 Z. z. o 

štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov v platnom znení 

(ďalej len „Dodatok č. 1") 
 

Čl. I. 
Zmluvné strany 

 

Objednávateľ Mesto Prešov 
zastúpený: Ing. František Oľha, primátor 
sídlo: Hlavná 73, 080 01 Prešov 
IČO: 00 327 646 
DIČ: 2021225679 
IČ DPH:  SK2021225679 
IBAN: SK05 1111 0000 0066 1991 1008 
bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
   (ďalej len „objednávateľ“) 

 
Poskytovateľ: Kreston Slovakia Audit, s.r.o 

zastúpený: Ing. Daniel Šalamún, konateľ  
sídlo: Mlynské nivy 55, 821 09 Bratislava-mestská časť Ružinov 
IČO: 53 918 291 
DIČ:   2121550618 
IČ DPH: SK2121550618 
IBAN:    SK2709000000005182952696 
Registrácia:                    Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sro,  
 vložka číslo: 153760/B 
   (ďalej len „poskytovateľ“) 
 
(objednávateľ a poskytovateľ spoločne ďalej len ako „zmluvné strany") 
 

PREAMBULA 
 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 6.9.2022 Zmluvu o poskytovaní audítorských služieb (ďalej len 
„zmluva") na predmet zákazky „Štatutárny audit  v zmysle v § 2 ods.1 zákona o štatutárnom audite za 
rok 2022, 2023 a 2024. 

 
Tento Dodatok č. 1 je uzatvorený podľa § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s § 27 
ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a to z 
dôvodu zmeny sadzby DPH. Na základe tohto Dodatku č. 1 dochádza k zmene zmluvy tak ako je 
ďalej uvedené. 

 
Čl. II. 

Predmet Dodatku č. 1 
 

Vzhľadom k tomu, že zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v 
súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 
222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s                                                 



účinnosťou od 01.01.2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z 20 % na 23 % zo základu 
dane, sa zmluvné strany dohodli na úprave odmeny za vykonanie auditu, a to tak, že: 
 
1. Článok 4. Odmena a platobné podmienky, bod 4.1 znie nasledovne: 
4.1 Klient sa zaväzuje zaplatiť KS Audit za výkon auditu účtovnej závierky zostavenej za rok 2024 
a súvisiace služby cenu vo výške 9.000 EUR bez DPH (11.070 EUR vrátane DPH).  
 
2. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené. 

 
Čl. III. 

Záverečné ustanovenia 
 

1. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v (3) rovnopisoch v slovenskom jazyku, pričom 
objednávateľ, po jeho podpísaní oboma zmluvnými stranami, prevezme dve vyhotovenia a 
poskytovateľ jedno jeho vyhotovenie. 
 

2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma  zmluvnými stranami a 
účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, že tento Dodatok č. 1 uzavreli na 
základe vzájomnej dohody a na základe slobodnej a vážnej vôle, tento Dodatok č. 1 neuzatvorili v 
tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, tento Dodatok č. 1 je urobený v predpísanej forme, 
tento Dodatok č. 1 si pozorne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom 
ho podpísali. 

 
 

V Bratislave dňa ................... V Bratislave dňa ...................... 
 
 

Za objednávateľa:  Za poskytovateľa: 
 
   
 
 
Ing. František Oľha  Ing. Daniel Šalamún 
Primátor mesta Prešov konateľ Kreston Slovakia Audit, s.r.o. 


